

ירושלים, כד' בניסן תשפ"א 6/4/21

למפקחים, מנהלים, מורים, צוותי חינוך וגננות שלום רב,

הערכות למפגשי זיכרון – יום הזיכרון לחללי צה"ל ולנפגעי פעולות האיבה התשפ"א –
בסימן אחדות ושותפות

באמצעות אתר ייעודי שהוקם לטובת המיזם - <https://www.zochrim.org.il/>

ימי הזיכרון הבאים עלינו השנה, כבכל שנה, מהווים נדבך משמעותי בחינוך לערכים בבתי הספר במדינת ישראל.

השנה אנו שותפים למהלך חדש וייחודי, (ביזמת ארגון אלמנות ויתומי צה"ל, ארגון יד לבנים, משרד הביטחון ומערכת הביטחון) המבקש להפגיש משפחות שכולות עם תלמידי מערכת החינוך, באמצעות פלטפורמת הזום.

המטרה החינוכית-ערכית:

להביע אחדות ושותפות גורל עם כמה שיותר משפחות שכולות, באמצעות מפגשים עם תלמידים.

איך זה עובד ?

באמצעות פלטפורמה אינטרנטית - <https://www.zochrim.org.il/> המאפשרת השתתפות במפגשים, כמארחים או כאורחים.

האתר www.zochrim.org.il כולל את כל המידע והפרטים.

יש מרכז תמיכה טלפוני 074-7871617 ובמייל info@zochrim.org.il

המפגשים יתקיימו באמצעות פלטפורמת Zoom, דרכה יוכלו המארחים לשתף את המפגש לצפייה. ניתן יהיה גם לשתף באמצעות [דף פייסבוק ייעודי](#) - המארחים והאורחים יוכלו להזמין אנשים נוספים להצטרף למפגש.

מה הפלטפורמה מאפשרת ?

1. תלמידים יכולים לארח את תלמידי הכיתה / השכבה ולספר על קרוב משפחה, לשתף בתמונות וסרטונים.
2. מחנכים ומורים יוכלו לארח ולספר על קרוב משפחה, חבר מהצבא או מהקהילה, לשתף בסרטונים ותמונות.
3. מורה ותלמידיו יכולים להיפגש עם משפחה שכולה שמזמינה לארח בפלטפורמה.
4. תלמידים המגבירים לימודי שפה יוכלו להיפגש עם משפחות שהשפה המדוברת בביתם איננה עברית - מהווה עבורם הזדמנות ליצור קשר עם משפחה מרוחקת חברתית בשפה המדוברת בביתם

היערכות והכנה בית ספרית לקראת המפגשים:

1. המורים מוזמנים ליצור קשר עם המשפחה המארחת ולוודא את הסכמתה ורצונה לאירוח המפגש, ולוודא באיזו שפה יתנהל המפגש.
2. מורי השפה מוזמנים ליזום קשר עם משפחות מתאימות - ויפנו אליהם ביוזמתם, או ביוזמת

- התלמידים.
3. מומלץ לעודד את התלמידים לקרוא וללמוד על הנופל טרם המפגש, להכין שאלות ובהתאמה לגיל - להוביל את המפגש עצמו.
 4. היערכות בצוות המורים - המורים ייחשפו לפורמט המוצע להובלת המפגש, וכן יקבלו דגמים והפניות לחומרים, שיעורים מוקלטים וחומרים נוספים העוסקים בזיכרון ובמלחמות ישראל.
 5. מומלץ לתעד את המפגשים המתקיימים ולסכם אותם לצורך הפקת לקחים לשנים הבאות.

כידוע, בשנת תש"ף לא ניתנה האפשרות לפקוד את קברי הנופלים בשל המגיפה, השנה תינתן האפשרות רק למשפחות ואת חלל החיבוק החברתי החסר - נצטרך למלא מרחוק, ובה בעת גם מקרוב - באמצעות הפלטפורמה. ההמלצה היא לקיים את המפגשים בשבועות הסמוכים ליום הזיכרון ובמקביל לטקסים ולהערכות הבית ספרית הכוללת, על ידי סגלי החינוך וההוראה, ובהתאם להנחיות. גם מורי תחומי הדעת ומורים המלמדים שפה יובילו מפגשים שיקושרו לתכנים שנלמדו בתחומי הדעת בכיתות ולשפה המדוברת בבתי הנופלים.

ראו כאן את הנחיות אגפי הגיל:

אגף קדם יסודי - ההשתתפות במפגשים מיועדת לצוותים חינוכיים והורים בלבד. אנו מזמינים את הצוותים החינוכיים: גננות, סייעות, מפקחות, יועצות ומדריכות בגני הילדים לקחת חלק במיזם חשוב זה ולהירשם כמשפחות מארחות או מתארחות. מומלץ וחשוב להציע להורי הילדים בגן להצטרף. הורים וצוותים חינוכיים, בני ובנות משפחות שכולות מוזמנים לשתף את סיפורם האישי במסגרת המיזם.

אגף יסודי – המפגשים עם משפחות הנופלים יתקיימו בהשתתפות תלמידי כיתות ה-ו בלבד. יש להקפיד על הכנה מתאימה מבחינה רגשית וקוגניטיבית כמפורט במסמך זה.

אגף על יסודי – מומלץ להתאים הפעילות לתלמידי חטיבת הביניים ולתלמידי החטיבה העליונה, ולקיים פעילות מקדימה והכנה מוקדמת עם התלמידים לפני המפגש עם המשפחות.

יום הזיכרון הינו 'קודש הקודשים' של החברה הישראלית. הכאב האישי של משפחות הנופלים נמהל אל תוך חיבוק גדול ועוטף – החוצה מחלוקות, מגזרים, ודעות. 'זוכרים ביחד' הינו מיזם הנצחה וירטואלי ייחודי, המבקש ללקט סיפורים ותמונות לכדי פסיפס זיכרון גדול ומשמעותי שיחבר יחדיו צעירים, מבוגרים, לוחמים ואזרחים מהארץ ומהעולם. בשנה שעברה נמנעה עליית המשפחות לפקוד את קברי יקיריהם בשל המגיפה, השנה יאפשרו רק למשפחות הקרובות לעלות ולפקוד את הקברים. מפגשים אלו יאפשרו ערוץ לחיבור של הזדהות ותמיכה חברתי וחינוכי.

שימו לב כי גם תלמידים ומורים המעוניינים לארח מפגש ולספר בו על קרוב משפחה, חבר, שכן או מכר – יכולים לעשות כן. מבנה ותוכן המפגש נקבעים ע"י מארחי המפגש.

נספחים :

למעוניינים, מוגשת הצעה למבנה המפגש, שתאפשר שיתוף בסיפור חייו ומותו של החלל, העלאת זיכרונות, והשתתפות של האורחים בזיכרון ובהנצחה.

דוגמאות ורעיונות לתכנים למפגש ניתן למצוא בעמוד מאגר תכנים באתר :

פתיחה (כ-5 דק')

הצגת מארח/ת המפגש – שם, קשר לחלל, הצגת מקבילה של הכיתה והמורה. הסבר על מבנה המפגש ואורכו. מה גרם לך לקיים את המפגש ומה מייחד אותו ?

סיפור חייו ומותו של החלל (כ-30-45 דקות)

שרים, מספרים, זוכרים (כ-10 דקות)

זוכרים ביחד (כ-20 דקות):

שיתוף זיכרונות על החלל ע"י האורחים.

או

הצגת קטעי כתיבה או שירה שכתב החלל.

או

הצגת סרטון על המערכה או על נסיבות נפילתו של החלל.

סיכום ופרידה (כ-2 דק')

לציין אם ואיפה יש פעילויות הנצחה נוספות, ולהפנות אליהן את המשתתפים. תודה למשתתפים – המשתתפים הפעילים וכן למאזינים.

המלצות נוספות :

*אורך הזמן האופטימלי לקיום מפגש הוא בין שעה לשעה ורבע.

*כל חלק מקטעי המפגש יכול להיות מסופר או מועבר על ידי מארחי המפגש או ע"י משתתפים אחרים.

*במידה ומזמינים מישהו מהאורחים לשתף או לספר על החלל, כדאי לתאם זאת מראש ולוודא שהוא מוכן לכך.

*מומלץ בחום למנות אדם שמכיר את מערכת Zoom ובקיא בה, לתפעול הפן הטכני של המפגש.

*מומלץ להקליט את המפגש. המפגשים הנקבעים ע"י המערכת המרכזית באמצעות "זוכרים ביחד" מכוונת מראש להקלטת המפגש.

*כדאי לפתוח את קישור הזום כרבע שעה לפני מועד המפגש – לוודא שהכל עובד, ולאפשר לאורחים להיכנס ולהיערך.



* בדברי הפתיחה אפשר להזכיר לכולם להשתיק את המיקרופונים, ולציין האם תעדיפו ששאלות והתייחסויות יינתנו במהלך המפגש או בסופו.

להלן חומרי למידה בנושא זיכרון, בתחומי הדעת השונים, המצויים בפורטל הפדגוגי והרלוונטים להערכות לקראת המפגשים :

קדם יסודי

<https://pop.education.gov.il/online-learning/vod-broadcasts/hebrew-28-4/kindergarden-28-4-9/>

<https://edu.gov.il/minhalpedagogy/preschool/subjects/holyday/ceremonies/Pages/memorial-ceremony.aspx>

<https://edu.gov.il/minhalpedagogy/preschool/subjects/holyday/ceremonies/Pages/memorial-day.aspx>

יסודי

חינוך לשוני

https://pop.education.gov.il/tchumey_daat/ivrit_chinhch_leshony/yesodi/noseem_nilmadim/yom_zikaron_chally_marachot_israel/

מוסיקה

<https://youtu.be/FTxPKh4pXqo>

מפתח הלב

<https://youtu.be/nDwl972H2MY>

על יסודי

בנוסף, להלן המלצות וקישורים לפעילויות בנושא:

במרחב הפדגוגי- מוצע מגוון פעילויות ומיזמים, סרטונים, מאגרי פעילות בתחומי הדעת: תנ"ך, היסטוריה, ספרות, בתחומי האמנויות.

באתר שפינ"ט – **שיח רגשי בנושא זיכרון**

באתר מינהל חברה ונוער מוצע מגוון פעילויות, דגמי טקסים ומיזמים להנצחת הנופלים.

זוכרים דרך שירים

חינוך חברתי לחטיבת הביניים

חינוך חברתי חט"ע

מערכת שידורים לאומיים



וכן בתחומי הדעת השונים רצ"ב :
אמנות חזותית חט"ב

[קופסאות זיכרון](#)
ספרות חט"ע

["צפירה" / אתגר קרת- סיכום](#)
["צפירה" / אתגר קרת - הקלטה](#)

היסטוריה ממלכתי חט"ע
[נזכור את כולם](#)

היסטוריה חמ"ד חט"ע
[נזכור את הכול](#)

קולנוע חט"ע

[שיעור בנושא סרטי זיכרון והנצחה המתקשר לקולנוע אישי ישראלי](#)

[שני חלקים "כאילו כלום לא קרה" מוקרן בחלק השני לתלמידי התיכון](#)

מחול חט"ע
[זיכרון דברים" - מאת רמי באר"](#)

בברכה

גב' אינה זלצמן
סמנכ"לית בכירה ומנהלת המינהל הפדגוגי

ד"ר מירי שליסל
יו"ר המזכירות הפדגוגית

העתק: מר עמית אדרי - מנכ"ל משרד החינוך
מנהלי המחוזות
מנהלי אגפים – המזכירות הפדגוגית
מנהלות אגפי גיל – המינהל הפדגוגי
גב' נעה מאייר – מנהלת הפרויקט מטעם יד לבנים וארגון אלמנות ויתומי צה"ל